
Úřad vlády České republiky 
 

 

 

ev. č.: 16/139-0 

Smlouvao zpracování analýzy 
výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje:  PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv a ochrany 

menšin 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Lucia Zachariášová, vedoucí Oddělení rovnosti žen a mužů 
 e-mail: zachariasova.lucia@vlada.cz, tel. č.: +420 234 062 412 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
proFem - konzultační středisko pro ženské projekty o.p.s. 
se sídlem:  Plzeňská 66/846, 150 00  Praha 
IČO: 25768255   
DIČ: CZ 25768255 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze,spisová značka O 137 
kterou zastupuje:  Jitka Poláková, ředitelka 
bankovní spojení:  ČSOB, účet č.: 478878963/0300 
kontaktní osoba:  Jitka Poláková, ředitelka 
 e-mail: jitka.polakova@profem.cz, tel. č.: +420 774 433005 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního a soukromého života“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), která byla rozdělena na 4 části. Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou zhotovitelena část 2 veřejné zakázky s názvem „Analýza výskytu a latence 
domácího násilí v partnerských vztazích“ a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 



  
 

 
 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014).Tento projekt je financován z prostředků 
Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády ČR. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy (dále také jen „předmět plnění“ nebo „plnění“) je závazek zhotovitele 
zhotovit analýzu výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích(dále jen„dílo“) včetně 
poskytnutí souvisejících služebzpůsobem a v rozsahuspecifikovaném v této smlouvě včetně její 
přílohy č. 1 (Podrobná specifikace předmětu plnění části 2)a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do šesti měsícůod uzavření této smlouvy.  

2. Harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1. 

3. Místem plnění jeČeská republika, místem předání díla je sídlo objednatele. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy činí 539.504  Kč bez DPH, tj. 652.800 Kč 
včetně DPH, DPH ve výši 21 % činí 113.296 Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

3. Celková cena včetně DPH je nepřekročitelná. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednatelicelkovou cenupo oboustranném podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V odst. 3této smlouvy. 

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo (objednatele) této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

 



  
 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel  

a) poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost, 
b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 

pracovníky zhotovitele, 

c) zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

d) bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce a průběžné verze analýzy, 

e) zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů,  

f)  má právo (nikoli povinnost) v rámci pokynů k plnění předmětu smlouvy požadovat plnění 
v souladu s návrhem či jeho částí předloženým zhotovitelem (jako uchazečem) 
v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel 

a) vyhotoví analýzu (dílo)pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
osobami objednatele, 

c) doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy v požadovaném rozsahu 
a bezvadné kvalitě, 

d) postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů bude konzultovat s objednatelem, minimálně 
dodrží plánované schůzky dle harmonogramu plnění a v případě žádosti objednatele 
o schůzku zajistí účast zodpovědné osoby na této schůzce, 

e) je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

f) použije standardní sociologickou metodologii, obvyklý způsob akademické citace zdrojů 
a bude respektovat etiku vědecké práce, 

g) vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem, 

h)  je povinen v případě nevhodných pokynů objednatele na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného postupu vznikly. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol musí být  
podepsán zhotovitelem i objednatelem. Návrh protokolu a potvrzení zpracuje a objednateli  
předloží zhotovitel.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, 
s vynaložením maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel užije k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele, odpovídá 
za porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy subdodavatelem stejně, jako by předmět této 
smlouvy plnil sám zhotovitel.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, 
o veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. 



  
 

 
 
8. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou se rozumí zejména zpracování díla v rozporu s touto 

smlouvou (nesplnění podmínek dle této smlouvy), nevyhovující kvalita díla. 

9. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je  
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované náklady objednatele  
uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli.  

10. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím členů 
týmu, které uvedl ve své nabídcev zadávacím řízení k prokázání kvalifikace. V případě potřeby 
změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce zhotovitele jako uchazeče je tato 
změna možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě,  
že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky na tým uvedené 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla a poskytování s tím souvisejících služeb 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné 
a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 
od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor,  
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví,  
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor,  
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané 



  
 

 
 

předměty průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla  
dle této smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak 
právo na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn 
zejména nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České 
republiky a jiných teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto 
výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že 
cena za převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu 
plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor,  
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele  
k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je  
dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv 
do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat  
zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení 
těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena 
za převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor,  
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele  
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu apod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této  
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné.  
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 



  
 

 
 

užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona.  
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost 
pod vlastním jménem. 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě  

a) že bude v prodlení s předáním hotového díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou 
ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle 
článku IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení; 

b) porušení ustanovení čl. VI ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ s tím, že tuto 
pokutu je možno uložit i opakovaně po marném uplynutí poskytnuté přiměřené dodatečné 
lhůty objednatelem.   

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy včetně odstranění vad. Výše smluvní pokuty se 
do náhrady škody nezapočítává. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 21 dnů od obdržení 
tohoto vyúčtování zhotovitelem.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných částek je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě, kdy: 

a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díladelším než 15dnů; 

b) zhotovitel bude v prodlení delším než 15 dnů s jakoukoli povinností dle harmonogramu 
uvedeném v příloze č. 1; 

c) řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění a zhotovitel 
je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

d) se zhotovitelopakovaně (více než 2x) nedostaví k osobnímu jednání s objednatelem;   

e) zhotovitel poruší povinnosti dle čl. VI; 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění.  
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 



  
 

 
 
5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 

zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
na jedné listině.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, především na profilu zadavatele v systému 
E-ZAK a v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

5. Tato smlouva je účinná dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Podrobná specifikace předmětu plnění části 2 
veřejné zakázky. 

 

 

V Praze dne 5.8.2016 V Praze dne 10.8.2016 

 

za zhotovitele za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 
Jitka Poláková, ředitelka PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
  ředitelkaOdboru lidských práv a ochrany menšin 
 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění části 2 veřejné zakázky 
„Analýza výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích“ 

1. Úvod 
V České republice bylo v posledních letech provedeno několik výzkumů zaměřujících se 
na problematiku domácího násilí v partnerských vztazích. Jedná se například o studii Institutu 
pro kriminologii a sociální prevenci z roku 20141, studii J. Buriánka a kol. z roku 20142 a studii 
Pikálková a kol. z roku 2015 3 a další.Výskytem násilí (na ženách) se zabývají také zahraniční 
a mezinárodní studie. Komparativní data pro země EU přinesla například studie Agentury EU 
pro základní práva z roku 20134. 

Přestože v posledním období došlo k rozšíření poznatkové základny v oblasti výskytu domácího 
násilí v partnerských vztazích, nebyly tyto poznatky dosud komplexně zpracovány pro účely státní 
správy a formulaci politik v oblasti prevence domácího násilí. 

Analýza by měla na tento deficit reagovat a shrnout dosavadní poznatky vyplývající ze základního 
výzkumu v České republice i v zahraničí tak, aby byly využitelné pro formulaci veřejných politik 
v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích. 

2. Definice pojmů 
Pro účely této analýzy se pojmem domácí násilí rozumí veškeré akty fyzického, sexuálního, 
psychického či ekonomického násilí, k němuž dochází v rodině nebo v domácnosti anebo mezi 
bývalými či stávajícími manžely či partnery, bez ohledu na to, zda pachatel sdílí nebo sdílel 
společnou domácnost s obětí. Pro účely analýzy se domácím násilím nerozumí násilí, ke kterému 
dochází v institucionálních zařízeních péče o osoby blízké (např. násilí v domovech 
pro seniory/seniorky). 

3. Předmět plnění 
Součástí analýzy bude:  

a) shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích 
(páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice,  

b) komparace závěrů těchto výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných 
ve vybraných zemích,  

c) zmapování veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských 
vztazích v České republice a ve vybraných zemích,  

d) formulace doporučení využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího 
a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního 
plánu. 

Analýza bude zpracována v rozsahu cca 150 až 250 normostran. 

Potřeba této analýzy vyplývá rovněž z Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice 
na léta 2014 - 20205 a Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 

                                                                 
1 MARTINKOVÁ, Milada, SLAVĚTÍNSKÝ, Vladan a VLACH, Jiří. Vybrané problémy z oblasti domácího násilí v ČR. 

Vyd. 1. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2014, 127 s. Studie (Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci). ISBN 978-80-7338-139-4. Dostupné na: http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf 

2BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Násilí na mužích: sonda do zákoutí partnerských vztahů. 
Vyd. 1. Praha: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 2014, 110 s. ISBN 978-80-7308-545-2. 
3BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Ženy jako oběti partnerského násilí: sociologická 
perspektiva. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2015, 162 s. ISBN 978-80-7419-189-3. 
4Violenceagainstwomen: an EU-widesurvey.Luxembourg: Publications Office oftheEuropean Union, 2014, 193 s. ISBN 

978-92-9239-342-7. Dostupné na: http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-
apr14_en.pdf 

5 Dostupné na: http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-
rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf 

http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf


Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 
 
2015 – 2018 6 a musí proto respektovat popsaná východiska, cíle a pojmosloví. V případě vědecky 
odůvodněné a nutné odchylky (např. v oblasti terminologie) požaduje objednatel odůvodnění 
a vyjasnění vazeb na Strategii a Akční plán.  

Analýza bude obsahovat minimálně následující témata: 
a) vymezení pojmů,  
b) shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích 

(páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice a komparace závěrů těchto 
výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných ve vybraných zemích (přičemž se 
bude jednat alespoň o 2 další země Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru, 
které zhotovitel navrhne a návrh zdůvodní), 

c) zmapování a analýzu veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí 
v partnerských vztazích v České republice a ve vybraných zemích a komparace těchto 
veřejných politik s důrazem na identifikaci příkladů přenositelné praxe a využitelnost 
pro konkrétní doporučení na úrovni České republiky, 

d) formulace konkrétních opatření využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího 
a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního 
plánu, 

e) shrnutí. 

Objednatel požaduje, aby předmětem shrnutí nejvýznamnějších studií provedených v České 
republice (nebo zahrnující Českou republiku) byloalespoň10 studií, mezi nimiž musejí být 
zahrnutynásledující: 

a) MARTINKOVÁ, Milada, SLAVĚTÍNSKÝ, Vladan a VLACH, Jiří. Vybrané problémy z oblasti 
domácího násilí v ČR. Vyd. 1. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2014, 127 s. 
Studie (Institut pro kriminologii a sociální prevenci). ISBN 978-80-7338-139-4. Dostupné na:  
http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf 

b) BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Násilí na mužích: sonda do 
zákoutí partnerských vztahů. Vyd. 1. Praha: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 2014, 110 
s. ISBN 978-80-7308-545-2. 

c) BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Ženy jako oběti partnerského 
násilí: sociologická perspektiva. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2015, 162 
s. ISBN 978-80-7419-189-3. 

d) Violenceagainstwomen: an EU-widesurvey.Luxembourg: Publications Office oftheEuropean 
Union, 2014, 193 s. ISBN 978-92-9239-342-7. Dostupné 
na: http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf 

Zahrnutí dalších relevantních výzkumů navrhne zhotovitel a odůvodní jejich výběr. 

Objednatel požaduje, aby zhotovitel navrhl alespoň 2 další zeměEvropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru (kromě České republiky), u kterých bude provedeno shrnutí výsledků 
relevantních výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích a komparace těchto 
výsledků s výsledky nejvýznamnějších výzkumů provedených v České republice. Zhotovitel také 
provede zmapování, analýzu a komparaci veřejných politik v těchto vybraných zemích a v České 
republice v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích. Na základě těchto 
poznatků a komparací pak zhotovitel provede formulaci konkrétních opatření využitelných 
při naplňování Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 
2018 a při přípravě navazujícího akčního plánu. 

Zhotovitel také navrhne vhodnou strukturu členění zkoumaných veřejných politik a vzešlých 
doporučených opatřeních (např. oblast justice / oblast policie / oblast sociálních služeb / oblast 
vzdělávání apod.).  

Předmětem analýzy jsou výzkumy a veřejné politiky zaměřující se na oblast domácího násilí 
v partnerských vztazích páchaného jak na ženách, tak na mužích.  

 

                                                                 
6 Dostupné na: http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-

prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/ 

http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/


Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 
 
4. Harmonogram plnění  

 Úkon Termína popis 
1.  Upřesnění požadavků na zpracování 

analýzy. 
Nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy 
na společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

2.  Zaslání návrhu obsahu a zpracování 
analýzy. 

Nejpozději do jednoho měsíce od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

3.  Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu obsahu a zpracování analýzy. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu obsahu 
a zpracování analýzy zhotovitel zašle emailem 
kontaktní osobě objednatele. Do této doby 
proběhne také projednání na společné schůzce 
svolané zhotovitelem dle časových možností 
objednatele. 

4.  Zaslání návrhu celé analýzy. Nejpozději do pěti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

5.  Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu analýzy. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu celé 
analýzy zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. Do této doby proběhne také projednání 
na společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

6.  Předání finální verze analýzy.  Nejpozději do šesti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem a předá v listinné podobě 
kontaktní osobě objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na každé zapracování připomínek objednatele minimálně 5 dnů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel nemá alespoň 5 dnů na zapracování připomínek 
objednatele, výše uvedené lhůty se prodlužují (pokud nebude dohodnuto jinak) tak, aby zhotovitel 
měl vždy minimálně 5 dnů na zapracování připomínek objednatele.  


	ev. č.: 16/139-0
	Smlouvao zpracování analýzy
	výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích
	Úvod
	V České republice bylo v posledních letech provedeno několik výzkumů zaměřujících se na problematiku domácího násilí v partnerských vztazích. Jedná se například o studii Institutu pro kriminologii a sociální prevenci z roku 20140F , studii J. Buriánka...
	Přestože v posledním období došlo k rozšíření poznatkové základny v oblasti výskytu domácího násilí v partnerských vztazích, nebyly tyto poznatky dosud komplexně zpracovány pro účely státní správy a formulaci politik v oblasti prevence domácího násilí.
	Analýza by měla na tento deficit reagovat a shrnout dosavadní poznatky vyplývající ze základního výzkumu v České republice i v zahraničí tak, aby byly využitelné pro formulaci veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnersk...
	Definice pojmů
	Pro účely této analýzy se pojmem domácí násilí rozumí veškeré akty fyzického, sexuálního, psychického či ekonomického násilí, k němuž dochází v rodině nebo v domácnosti anebo mezi bývalými či stávajícími manžely či partnery, bez ohledu na to, zda pach...
	Předmět plnění
	Součástí analýzy bude:
	shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích (páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice,
	komparace závěrů těchto výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných ve vybraných zemích,
	zmapování veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích v České republice a ve vybraných zemích,
	formulace doporučení využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního plánu.
	Analýza bude zpracována v rozsahu cca 150 až 250 normostran.
	Potřeba této analýzy vyplývá rovněž z Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 - 20204F  a Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 20185F  a musí proto respektovat popsaná východiska,...
	Analýza bude obsahovat minimálně následující témata:
	vymezení pojmů,
	shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích (páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice a komparace závěrů těchto výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných ve vybraných zemích (přičemž se b...
	zmapování a analýzu veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích v České republice a ve vybraných zemích a komparace těchto veřejných politik s důrazem na identifikaci příkladů přenositelné praxe a využitelno...
	formulace konkrétních opatření využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního plánu,
	shrnutí.
	Objednatel požaduje, aby předmětem shrnutí nejvýznamnějších studií provedených v České republice (nebo zahrnující Českou republiku) byloalespoň10 studií, mezi nimiž musejí být zahrnutynásledující:
	MARTINKOVÁ, Milada, SLAVĚTÍNSKÝ, Vladan a VLACH, Jiří. Vybrané problémy z oblasti domácího násilí v ČR. Vyd. 1. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2014, 127 s. Studie (Institut pro kriminologii a sociální prevenci). ISBN 978-80-7338...
	BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Násilí na mužích: sonda do zákoutí partnerských vztahů. Vyd. 1. Praha: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 2014, 110 s. ISBN 978-80-7308-545-2.
	BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Ženy jako oběti partnerského násilí: sociologická perspektiva. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2015, 162 s. ISBN 978-80-7419-189-3.
	Violenceagainstwomen: an EU-widesurvey.Luxembourg: Publications Office oftheEuropean Union, 2014, 193 s. ISBN 978-92-9239-342-7. Dostupné na: http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
	Zahrnutí dalších relevantních výzkumů navrhne zhotovitel a odůvodní jejich výběr.
	Objednatel požaduje, aby zhotovitel navrhl alespoň 2 další zeměEvropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru (kromě České republiky), u kterých bude provedeno shrnutí výsledků relevantních výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích...
	Zhotovitel také navrhne vhodnou strukturu členění zkoumaných veřejných politik a vzešlých doporučených opatřeních (např. oblast justice / oblast policie / oblast sociálních služeb / oblast vzdělávání apod.).
	Předmětem analýzy jsou výzkumy a veřejné politiky zaměřující se na oblast domácího násilí v partnerských vztazích páchaného jak na ženách, tak na mužích.
	Harmonogram plnění

